TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Horácio Luz, Nº 1192 - CEP 39830-000 - Itambacuri - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01/24 - TJMG 1ª/ITC - COMARCA/ITC - ADM. FÓRUM

                                                                                   O Doutor Cláudio Schiavo
Cruz, Juiz de Direito da Vara Criminal e Diretor do Foro desta Comarca de Itambacuri,  Estado
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, na forma da lei, etc...

Faz saber, por este EDITAL, nos termos do artigo 30, inciso II e do artigo 65, inciso XI e parágrafo
terceiro, da Lei Complementar nº 59, de 18 de janeiro de 2001 e do artigo 26, parágrafo primeiro,
do Provimento nº 355/CGJ/2018 da Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais,
que será realizada a Audiência de Instalação da Correição Ordinária Geral, no dia 20 de fevereiro
de 2024, às 13h30min, na Vara Criminal desta Comarca, conforme Portaria da Direção do Foro
nº 974/ 2024 (evento 17658542) , para qual ficam convidados os Magistrados, representantes do
Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, defensores públicos, principais
autoridades dos Poderes Executivo e Legislativo Municipais, advogados, oficiais de registro e
tabeliães, demais autoridades e partes interessadas, oportunidade em que serão recebidas
denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços do foro judicial, dos
juizados especiais, dos serviços notariais e de registro, dos serviços da justiça de paz, da polícia
judiciária e do presídio da Comarca.

Os servidores efetivos e estáveis: Éderson Santana de Souza, matrícula 158790, Marcelo
Francisco Bráulio, matrícula 43281 e Jurani Miranda, matrícula 40808, ficam designados para
auxiliarem os trabalhos da Correição.

Para conhecimento geral, expediu-se o presente EDITAL, que deverá ser publicado na página do
Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, afixado no átrio do Fórum da Comarca e receber
ampla divulgação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Itambacuri, 31 de janeiro de 2024.

Cláudio Schiavo Cruz
Juiz de Direito Diretor do Foro

Edital 01/24 (17659339)         SEI 0017922-69.2024.8.13.0327 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Cláudio Schiavo Cruz, Juiz(a) Diretor(a) do Foro,
em 31/01/2024, às 18:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17659339 e o código CRC 99DA5FA3.

0017922-69.2024.8.13.0327 17659339v6

Edital 01/24 (17659339)         SEI 0017922-69.2024.8.13.0327 / pg. 2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Edital 01/24 (17659339)